
COMUNE DI ARDEA

Sede: Via Salvo D'Acquisto - 00040 - ARDEA (RM)
- pec: uff.protocollo@comune.ardea.rm.it

Tel. (+39) 06 91 38 00 - Fax (+39) 06 91 38 00 260

VERBALE DI GARA N. 5

Procedura Aperta ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 2 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei
contratti pubblici

APERTURA PLICHI VIRTUALI BUSTA ECONOMICA

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
Servizi relativi al Progetto di realizzazione del nuovo sito istituzionale del
comune di Ardea e di nuovi servizi digitali nell’ambito della misura PNRR
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Comuni

CIG A0058A687F

CUP D71F22003380006

Importo di gara 225.380,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n. 3 del 24/10/2023 la commissione ha avviato le procedure di
valutazione delle offerte tecniche fornite dagli operatori economici;

 che con verbale di gara n. 4 del 31/10/2023 la commissione ha concluso le procedure di
valutazione delle offerte tecniche fornite dagli operatori economici;

 che è stata fissata nuova seduta pubblica di commissione in data 07/11/2023 alle ore
15.00 per procedere alla lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche,
all’inserimento del punteggio tecnico nella piattaforma telematica, alla chiusura della
busta B “Offerta tecnica” e all’apertura della busta C contenente “l’offerta economica”;



In data 07/11/2023 alle ore 16.45 in collegamento in videoconferenza, si apre la seduta pubblica
effettuata in modalità telematica.

Il Presidente della commissione di valutazione, in presenza dei commissari e del Rup, da atto che sono
presenti alla seduta pubblica i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL - P.IVA:
01615270434 NO

KIBERNETES S.R.L. - P.IVA: 01190430262
SI FEDERICA CONTINO

P.A. A.B.S. S.R.L. - PARTNERS ASSOCIATES
ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS - P.IVA:
02690660309

NO

UNIMATICA-RGI S.P.A. - P.IVA: 02098391200 SI FRANCESCO ZANELLO

PALITALSOFT S.R.L – P.IVA: 00994810430 NO

IAKTA SRL - P.IVA: 08616480011
NO

WE-COM SRL - P.IVA: 01446590554 NO

ETT SPA - P.IVA: 03873640100 SI CHIARA OLIVETO

CLIO SRL - P.IVA: 02734350750 NO

MAGGIOLI S.P.A. - P.IVA: 02066400405 NO

BBS SRL - P.IVA: 03516570177 NO

GEB SOFTWARE SRL - P.IVA: 10476571004 NO

PRIMA SOLUTION SRL - P.IVA: 09046371218 SI PIETRO FERRATO

ISWEB SPA - P.IVA: 01722270665 NO



Il Presidente di commissione procede alla lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche,
così come attribuiti dalla commissione nel verbale n. 4 del 31/10/2023, comunica i concorrenti esclusi
e procede all’inserimento dei restanti concorrenti nella piattaforma telematica ed alla chiusura della
busta B “Offerta tecnica”.

Il Presidente di commissione, a questo punto, ricorda le indicazioni e le prescrizioni previste dal
disciplinare di gara e procede con l’apertura della busta C “Offerta economica” dei concorrenti
ammessi secondo l’ordine cronologico di arrivo.
La commissione procede con la lettura della percentuale di ribasso offerto e della relativa
dichiarazione che il ribasso offerto comprende l’importo dei canoni e licenze d’uso – canone
infrastruttura cloud, canone manutenzione e assistenza utenti, licenza d’uso del CMS – di cui va
indicato l’importo annuale e triennale.

Concorrente % Ribasso offerto

E-LINKINGONLINE SYSTEMS SRL 51,105

KIBERNETES S.R.L. 19,490

UNIMATICA-RGI S.P.A. 34,777

PALITALSOFT S.R.L 28,500

WE-COM SRL 74,000

MAGGIOLI S.P.A. 59,000

PRIMA SOLUTION SRL 11,260

ISWEB SPA 46,200

Il Presidente di commissione, a questo punto, ricorda le indicazioni e le prescrizioni previste dal
disciplinare di gara e procede con l’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta economica dei
concorrenti secondo l’ordine cronologico di arrivo.
Alle offerte economiche, in ottemperanza al disciplinare di gara, vengono assegnati un massimo di 20
punti secondo la seguente formula:
Formula con interpolazione lineare

Ci = Ra/Rmax

dove:
Ci = coefficiente attribuito al concorrente i-esimo;
Ra= ribasso percentuale dell’offerta del concorrente i-esimo;

Rmax = ribasso percentuale dell’offerta più conveniente.

All’esito la commissione attribuisce i seguenti punteggi economici:

Concorrente Punteggio offerta economica

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 13,81

KIBERNETES S.R.L. 5,27

UNIMATICA-RGI S.P.A. 9,40



PALITALSOFT S.R.L 7,70

WE-COM SRL 20,00

MAGGIOLI S.P.A. 15,95

PRIMA SOLUTION SRL 3,04

ISWEB SPA 12,49

Il Presidente di commissione da lettura del punteggio totale generato sommando quello attribuito
all’offerta tecnica e quello attribuito all’offerta economica, addivenendo al seguente esito:

Concorrente Punteggio
offerta tecnica

Punteggio offerta
economica

Punteggio totale

E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 58,50 13,81 72,31

KIBERNETES S.R.L. 66,50 5,27 71,77

UNIMATICA-RGI S.P.A. 69,00 9,40 78,40

PALITALSOFT S.R.L 48,75 7,70 56,45

WE-COM SRL 49,00 20,00 69,00

MAGGIOLI S.P.A. 60,00 15,95 75,95

PRIMA SOLUTION SRL 57,25 3,04 60,29

ISWEB SPA 52,75 12,49 65,24

A questo punto la commissione stila la seguente graduatoria:

nr Concorrente Esito della gara

1 UNIMATICA-RGI S.P.A. Aggiudicataria

2 MAGGIOLI S.P.A. 2° Classificato

3 E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL

4 KIBERNETES S.R.L.

5 WE-COM SRL

6 ISWEB SPA

7 PRIMA SOLUTION SRL

8 PALITALSOFT S.R.L

Dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs 36/2023, nessuna offerta
è da ritenersi anomala.

Pertanto la Commissione
PROPONE



aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta UNIMATICA-RGI S.P.A. - P.IVA: 02098391200 con
sede in Bologna Via C. Colombo n. 21 CAP 40131, che ha offerto il ribasso del 34,777%
(trentaquattrovirgolasettecentosettantasette)%

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 146.999,60 Iva esclusa.

LA COMMISSIONE RIMETTE

il presente verbale ed il verbale delle sedute precedenti, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione
Appaltante, per il tramite del Responsabile Unico del Procedimento, ai fini della conseguente
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario
provvisorio a norma di legge e di bando.

La commissione chiude la seduta alle ore 17.59.

Il presente verbale letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente
Pierluigi Floridi

___________________________________________

Il Componente
Alessandra Giovinazzo

______________________________________________

Il Componente
Giuseppe Arrabito

______________________________________________

Il Segretario verbalizzante
Elisa Crivellaro

______________________________________________

Pierluigi Floridi
0.11.2023 115330
GMT+0200

GIUSEPPE ARRABITO
0.11.2023 1230
GMT+0100

Giovinazzo
Alessandra
10.11.2023
10:13:08
GMT+01:00

Firmato digitalmente da CRIVELLARO ELISA
C=IT
O=COMUNE DI ARDEA


